
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3637 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Janeiro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  1 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3637 – Rondonópolis Segunda - Feira, 25 de Janeiro de 2016 - SUPLEMENTO 

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT.                  2 

DECRETO Nº 7.798, DE 22 DE JANEIRO DE 2016. 

 

Dispõe sobre transferência de saldo do CRÉDITO 

ESPECIAL, referente aos Decretos de nos 7.737 e 7.765, 

totalizando o valor de R$ 2.536.255,95 (Dois milhões 

quinhentos e trinta e seis mil duzentos e cinquenta e cinco 

reais e noventa e cinco centavos). 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente pelas Leis nos 8.611, 

8632 e 8.670 

 

DECRETA: 

 

 
Art. 1º Fica transferido para o vigente orçamento o 

CRÉDITO ESPECIAL, no valor de R$ 2.536.255,95 

(Dois milhões quinhentos e trinta e seis mil duzentos e 

cinquenta e cinco reais e noventa e cinco centavos), para 

abertura das seguintes dotações orçamentárias: 

 
02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

17 – Secretaria Municipal de Infraestrutura   

26.782.2300.000.1097.0097 - Construção de 

Pontes, Bueiros, Mata Burros e Serviços 
Complementares 

  

44.90.51 – 0124 – Obras e Instalações  R$ 545.268,70 

   

15.451.2300.000.1477.0477 - Construção de 
Calçadas 

  

44.90.51 – 0100 – Obras e Instalações  R$ 7.809,82 

44.90.51 – 0124 – Obras e Instalações  R$ 215.590,95 

   

15.451.2300.000.1512.0512 - Sinalização 
Horizontal e Vertical 

  

44.90.51 – 0100 – Obras e Instalações  R$ 602,71 

44.90.51 – 0124 – Obras e Instalações  R$ 16.715,05 

   

15.451.2300.1882.0882 – Sinalização 
Horizontal/ Vertical Pró – Transporte PAC II – 

2ª Etapa 

  

44.90.51 – 0192 – Obras e Instalações  R$ 33.677,76 

   

15.512.2300.1883.0883 – Construção de galerias 

de Águas Pluviais e Serviços Complementares 

Pró- Transporte PAC II – 2ª Etapa 

  

44.90.51 – 0192 – Obras e Instalações  R$ 351.153,87 

   

15.451.2300.1884.0884 – Pavimentação de Vias 

Urbanas Pró – Transporte PAC II – 2ª Etapa 

  

44.90.51 – 0192 – Obras e Instalações  R$ 1.070.103,6
0 

   

15.451.2300.1885.0885 – Construção de 

Calçadas Pró – Transporte PAC II – 2ª Etapa 

  

44.90.51 – 0192 – Obras e Instalações  R$ 295.333,49 

TOTAL ............................................................... R$ 2.536.255,9

5  

 
Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO ESPECIAL a que 

se refere o artigo anterior serão utilizados os recursos 

transferidos do exercício anterior, nos moldes do Art. 167 

§ 2º da Constituição Federal. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art.  4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 22 de janeiro de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicado no DIORONDON. 

 

______________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2016-02-16T13:39:30-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




